
Contacto

Teléfono 954462299
Fax 954462288
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AB12/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2021
a las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la Licencia de uso de usuarios ilimitada ISL Online PRIVATE
CLOUD de la Universidad Internacional de Andalucia.

Valor estimado del contrato 55.572 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.564,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.260 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Ver Resolución Rectoral nº 108/2021.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTROLSYS, S.L.

http://www.unia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8c952f1-c598-49cc-907c-03621b35fed5


Contacto

Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 21.355,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.355,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B23437007
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.355,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.840,35 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución Rectoral nº 108/2021.
Fecha del Acuerdo 09/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la Resolución de Adjudicación en
los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la Resolución de Adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado del art. 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2021 a las 13:00

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver Apartado 15 del Anexo V del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2.1- Garantizar que el Servidor y espacio de Backup adicional ofertado se encuentra a una distancia superior a
150KM del “dedicated cloud” principal.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver Apartado 15 del Anexo V del PCAP.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.2- Prestar un soporte de asistencia técnica ininterrumpida (24x7) en la infraestructura existente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Apartado 15 del Anexo V del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.3. Permitir la posibilidad de la prestación de un servicio Disaster Recovery sobre la IF Cloud en otra ubicación a
una distancia superior a 150 Km.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver Apartado 15 del Anexo V del PCAP.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FhBxemm3Io4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006952437 |  2021-031824 | vie, 09 jul 2021 11:36:24:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113962194595915337681166126481791136306 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FhBxemm3Io4SugstABGr5A%3D%3D

